CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO E EXECUÇÃO DE 
OBRA PARA CONSTRUÇÃO DE EQUIPAMENTO MODULAR PARA 
O COLÉGIO ESTADUAL ZILDA ARNS NO IMÓVEL SITUADO NA 
ESTRADA DA GRAMA, LOTE2, PAL 47678, GUARATIBA, RIO DE 
JANEIRO/RJ.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 28.954.149,08 (vinte e oito milhões, 
novecentos e cinquenta e quatro mil, cento e quarenta e nove reais 
e oito centavos).
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-330001/001216/2024.

O Edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados nos 
endereços eletrônicos: www.rj.gov.br/seiop/node/225, www.compras.
rj.gov.br e www.sei.fazenda.rj.gov.br (https://portalsei.rj.gov.br/).

[...]

05/02/2026 às 14h00.
DATA DE ABERTURA: 05/02/2026 às 14h00.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUÇÃO DE OBRA PARA CONCLUSÃO DE CONTENÇÃO 
DE ESTABILIZAÇÃO DE ENCOSTAS, SITO AO MORRO DA 
PEDREIRA, NO MUNICÍPIO DE VASSOURAS/RJ.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 2.979.719,18 (dois milhões, 
novecentos e setenta e nove mil, setecentos e dezenove reais e 
dezoito centavos).
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-330001/001537/2025.

O Edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados no dia 
16/12/2025 nos endereços eletrônicos: www.rj.gov.br/seiop/node/225, 
www.compras.rj.gov.br e www.sei.fazenda.rj.gov.br (https://portalsei.

[...]

LIMITE DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 04/02/2026 às 11h00.
DATA DE ABERTURA: 04/02/2026 às 11h00.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUÇÃO DE DEMOLIÇÃO E CONSTRUÇÃO DA PONTE 
SOBRE A RUA OSCAR FONSECA NO MUNICÍPIO DE RIO DAS 
OSTRAS/RJ.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 15.406.090,00 (quinze milhões, 
quatrocentos e seis mil e noventa reais).
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-330001/001557/2025.

O Edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados nos 
endereços eletrônicos: www.rj.gov.br/seiop/node/225, www.compras.
rj.gov.br e www.sei.fazenda.rj.gov.br (https://portalsei.rj.gov.br/).